СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2023 года № 95

[bookmark: _GoBack]О проекте решения Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

Во исполнении Протеста Острогожской межрайонной природоохранной прокуратуры от 18.01.2022 №2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» на 22 марта 2023 г. в 14-30 часов по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Криница, пер. Рабочий д.1а, здание администрации Криниченского сельского поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», утвердив её персональный состав:
1) Пикулин Юрий Васильевич – глава Криниченского сельского поселения
2) Антонова Марина Владимировна – ведущий специалист администрации Криниченского сельского поселения
3) Пикулина Надежда Пантелеевна - депутат Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и информационных стендах Криниченского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Криниченского сельского поселения                     Ю.В. Пикулин

Приложение
к решению Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения
от 20.02.2023 года № 95

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«__» ______ 2023 года № __

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

Во исполнении Протеста Острогожской межрайонной природоохранной прокуратуры от 18.01.2022 №2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020 г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
1.1. Пункт 3.8. дополнить подпунктом 3.8.35. следующего содержания:
«3.8.35. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Криниченского сельского поселения                     Ю.В. Пикулин